
IAll•ErE 00 'IEFE/10 
-

f}.ssis 
D�CRETO Na 1.718, DE 15  DE ABRIL DE 1987. 

Reajusta o preço de tarifas de passagens de 
Ônibus da permissionária J.F.Garcia 1: Cia • 

Ltda. - Empresa de Transportes Coletivos U.c, 
banoa. 

JOSt SANTILLI SOBRINHO, Prefeito do Municfpio de A.!. 
• 

aia, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições legais, te,!!-
do em vista o disposto na letra •c•, fnciao XI, do artigo 3a, com, 
binado com o artigo 69, do Decreto-Lei Complementar n89, de 31 de 
dezembro de 1969 (Lei Oreênica doa Municf pioa), e considerando a 
informação técnica do Departamento de Obras Municipal, 

D E C R E T A: 
Artigo ia - As tarifas de passagens de Ônibus da permissionária 

J.F.Garcia 1: Cia.Ltda. - Empresa de Transportes Coleti 
-

voa Urbanos, com sede nesta cidade à Rua Sebastião Lei 
-

te do Canto, na 847, regularmente cadastrada sob na 
3.852 junto a Prefeitura Municipal de Asais, ficam rea 

-

juatadoa, como segue: 
a) - LINHAS REGULARES •••••• ••••••••• Czl 4, 50; e 
b) - LINHAS ESPECIAL ••••• •••• ••••••• Czl 2,50. 

Parágrafo dnico - Fica assegurado o abatimento de 50%(cinqGenta 
por cento) para alunos de estabelecimentos de ensino , 
pelo sistema de passes mensais. 

Artigo 28 - O disposto neste Decreto entrará em vigor a partir de 
zero hora do dia 2 1  de abril de 1987. 

Artigo 3ª - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica -
-

-

çao. 
Artigo 4ª - Revogam-se as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal il de 1987. 

JOSt 

DEC 1718/1987
Fls. 1/2



-

5J re/.eiiura, _/llunioipal 9e {J.ssis 
1101-

•••••••••••Decreto 1.718/87 •••••••••••••••• Fla.02 ••• 

r de Gabinete 

Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura Municl 
pai de Asais, em IS de a il de 1987. 

AMILTON MEIRELLES DE ALMEIDA 
Chefe do Departamento de Administração 

..... 

DEC 1718/1987
Fls. 2/2


